
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шапкинская средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Героя Российской Федерации Боровикова В.В.» 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О назначении лица, ответственного за антитеррористическую безопасность 

 

  В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Постановлением Правительства РФ от 07.10.2017 N 1235 "Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", в целях 

обеспечения в МБОУ  Шапкинская СОШ № 11 мероприятий по антитеррористической 

безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за антитеррористическую безопасность в МБОУ 

Шапкинская СОШ № 11, зам директора по УВР, Сорокину Наталью Васильевну. 

2.Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима 

заведующую хозяйством, Фалькенштейн Светлана Павловна. 

3. Фалькенштейн С.П. заведующей хозяйством, Сорокиной Н.В., ответственной за 

антитеррористическую безопасность: 

          - организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих 

проверок: безопасности территории вокруг здания МБОУ Шапкинская СОШ № 11 

подвальных и хозяйственных помещений; состояния холла, мест для раздевания и 

хранения верхней одежды, лестничных проходов, безопасного содержания электрощитов; 

          - довести до всех сотрудников МБОУ  Шапкинская СОШ № 11 и обучающихся 

сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Директор школы                            Эстер А.С. 

 

 

С приказом ознакомлен (а): 

№ ФИО Подпись Дата 

1. Сорокина Н.В.  29.08.2023 

2. Фалькенштейн С.П.  29.08.2023 

 

 
 

Номер 

документа 

Дата 

03-02-211 29.08.2023 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАПКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БОРОВИКОВА 
В.В.", Эстер Александр Сергеевич, Директор

16.02.24 08:59 (MSK) Сертификат 74B246ED2316C2AA1AC0A4C7599EB866


